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PUUTALOLLE  LISÄERISTYSTÄ 

Teksti   ja  valokuvat : Keijo  Kolu                                                                                                                             

Piirustus : Pasi  Kolu                                                                                                                                                           

Case :  Syrjälänkatu  36, Jyväskylä  

 

Talo  Syrjälänkatu 36 on  purueristeinen  1,5- kerroksinen,  jyrkkäkattoinen  omakotitalo  

Jyväskylässä. Talon  yläkerroksen  rakenteissa päätettiin tehdä peruskorjausremontti,  jossa 

rakenteiden lämmöneristyskykyä  ja  tiiveyttä parannettiin  oleellisesti. Korjauksen  kohteena  

olivat rakennuksen kylmät ullakkotilat, joissa vaakarakenteiden lisäeristeeksi tuli  Termex- 

puukuitueriste . Kustannusten  minimoimiseksi  eristeen  puhallus suoritettiin omatoimisesti 

Termex- Eriste OY:n uudella  puhalluskoneella. Pystyrakenteiden lisäeristys tehtiin  kivivillalla, 

jonka päälle tuli 25 mm paksu Runkoleijona- levy. 

Talossa oli tehty  v.2006 julkisivuremontti, jossa uusittiin kaikki julkisivut räystäslautoja  myöten. Seiniin 

asennettiin vanhan rakenteen päälle 25 mm paksu huokoinen tuulensuojalevy lisäeristeeksi ja rakenteiden 

tiiveyden parantamiseksi. Tähän remonttiin voi  tutustua osoitteessa :  www.suomenkuitulevy.fi ,  ks. 

Leijonalevy 2008 ς lehti .                                                                                                                                               

Tässä talossa , niin kuin muissakin vastaavan tyyppisissä,  on talon harjan suunnassa  kylmät ullakkotilat 

yläkerroksen  asuintilojen ulkopuolella . Näiden kylmien ullakkotilojen lisäeristys lattiaan parantaa alakerran 

asuintilan katon eristystä ja samalla myös yläkerran ulkoseinien tiiveyttä  ja  eristystä . Ennen 

vaakarakenteiden eristystä puhallettavalla Termex- eristeellä  suoritettiin  pystyrakenteiden  lisäeristystyöt. 

Lisäeristettyjen rakenteiden liittyminen toisiinsa on esitetty oheisessa piirustuksessa. 

Piirustus  liitteessä . 

 

Eristys , tiiveys , kosteus 

Alan  ammattijulkaisuissa on viime aikoina käyty  keskustelua  voimakkaiden  lisäeristysten  aiheuttamista 

mahdollisista  kosteusriskeistä.  Tässäkin  remontissa  nämä  asiat  tulivat  puntaroitaviksi .              

Rakenteiden  ulkopuolinen  lisäeristys  aina parantaa vanhan  rakenteen  kosteusturvallisuutta.  Sensijaan  

voimakkaasti  lisäeristetyn  rakenteen  ulkopinnan  lämpötila  putoaa.  Samoin  lisäeristäminen  pudottaa  

ullakkotilan lämpötiloja .  Lämpötilan  pudottaminen  lisää  tilan suhteellista  kosteutta  RH  vaikka  

absoluuttinen  kosteus ( g/m3 )  pysyisikin  samana .                                                                                                

On  varmistettava , että  ullakkotilan  viilentymisestä aiheutuva  kosteuden  kasvu  ei  aiheuta  

kosteusongelmia  rakenteille . Tässä  talossa tämä oli otettu  huomioon jo julkisivuremontin  yhteydessä. 

Tiiviit  pontatut  räystäslaudoitukset oli vaihdettu rakolaudoitukseksi  ullakkotilan  tuuletuksen  

parantamiseksi .  Myös  puukuitueristeen  valinta  eristysaineeksi oli  osaltaan turvaamassa  rakenteita  

kosteusongelmilta.  Puukuitueriste kuten muutkin puutuotteet  sitovat  itseensä  tehokkaasti  ajoittaisia   

 

http://www.suomenkuitulevy.fi/
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kosteuskuormituksia.  Voi  sanoa , että  mitä enemmän rakenteissa  on puumassaa , sen 

kosteusturvallisempi  rakenne .  Kevät ς ja   kesäaurinko kuivattavat sitten tehokkaasti  peltikaton alla sen 

kosteuden , mikä  mahdollisesti on puurakenteisiin  talven  aikana  imeytynyt .  

Kylmiin  ullakkotiloihin  tehtiin  lattiat  eristeen  päälle  tilojen  hyödyntämiseksi  varastotiloina.  Arvioitiin , 

että  jo tiivis  ponttilaudoitus  lattiapintana  olisi kosteusriski  massiivipuun suurehkon  vesihöyrynvastuksen  

vuoksi . Rakenteeksi  valittiin rakolaudoitus  korokepalkkien  päälle . Rakolaudoituksen  ja  eristeen  väliin  

tuli  ilmatila. Tiiveys- ja  puhtaussyistä  rakolaudoituksen  ja  korokepalkkien  väliin asennettiin  Eltete OY:n  

toimittama  hyvin  vesihöyryä  läpäisevä  aluskatekalvo .                                                                                

Tiiveyden  parantamiseksi  uusittiin yläkerran  kaikki  ulko-ovet  karmeineen.  Kynnykset  nostettiin uuden 

ulkopuolisen  lisäeristeen  edellyttämään  korkeuteen . Todettiin myös , että  näissä  vanhoissa  puutaloissa  

yläkerroksen  ullakkotiloja  vasten tehdyt seinät  on usein  tehty  pururakenteen päälle ; eristys  jatkuu  

saman  paksuisena  ullakolta  asuintiloihin . Kun  puru on  laskeutunut, on se synnyttänyt  suoran  

konvektiotilan  lattian  alle.  Ympärystilojen  lattioiden  lisäeristäminen poisti  tämän  ongelman  tehok-

kaasti .   

Jokainen  talo  on  yksilöllinen 

Tampereen  Tekninen  Yliopisto  , TTY ,  tutki  vuonna 2003  yli  sata valmista , asuttua  pientaloa .  

Tutkimusprojektƛƴ  ƴƛƳƛ  ƻƭƛ  έ YƻǎǘŜǳǎǾŀǊƳŀΣ ǘŜǊǾŜ  ǇƛŜƴǘŀƭƻ έ Φ  ¢ǳǘƪƛǘǘǳƧŜƴΣ ǎŀƳŀƴ  

ilmanvaihtojärjestelmän  omaavien talojen lämpöenergian  kulutus  vaihteli  välillä  50  - 200 

kWh/m2/vuosi.  Tutkimuksen  yhteydessä  todettiin , että  tämä  sisältää suuren  

energiansäästöpotentiaalin .                                                                                                                                     

Tässä  talossa  on  kolme  kerrosta  kellari  mukaan  lukien . Kellarissa  on  sauna  pesu- ja  suihkutiloineen . 

Saunankiuas  lämpiää puulla.  Talo  on  muodoltaan  energiataloudellisesti  edullinen.   Suunnitelmissa  on  

vaihtaa  kellarissa  oleva  öljykattila  kaukolämpöön . Vapaaksi  jäävään  tulihormiin voi liittää 

lämpöävaraavan tulisijan , jonka  lämpö nousee  välipohjan  läpi  ensimmäiseen  asuinkerrokseen , jossa on 

jo  varaava  tulisija .  Ajoittain kellarissa voi olla  ylilämpöäkin koska siellä ei ole asuinhuoneita .  Ylilämpö  

pitää  kellaritilan kuivana .                                                                                                                                 

Ensimmäisestä  kerroksesta  lämpö  nousee  yläkertaan , jossa  hyvin eristetyt , tiiviit  rakenteet  minimoivat  

rakenteiden  läpi  johtuvan  lämpöenergian  määrän . Talon  patteritermostaatit  säätelevät  ulkopuolelta  

tulevan lämmitysenergian  tarpeen.                                                                                                                        

Tämä   suunnitelma  on  todettu  sopivaksi  tähän taloon . 

Termex ς puukuitueristeen  puhallus 

Tässä  vaiheessa  lisäeristettiin  vain kylmien  ullakkotilojen  lattiat  ja seinärakenteet . Seuraavassa  

vaiheessa  lisäeristetään  toisen  kerroksen  kattorakenteet .  Lisäeristeen paksuudeksi  lattioissa  tuli  350 

mm . Puhallusvillaa  tarvittiin noin  kymmenen  kuutiota .                                                                                    

Ulkopuolisella  urakoitsijalla  teetettynä  määrä  on  pieni . Työ-  ja  rahtikustannukset  tulevat  kuutiota  

kohti  laskettuna  korkeiksi . Avuksi  tuli  uusi  Termex-Eriste OY:n  kehittämä  puhalluskone  , jonka  avulla 

omatoiminen  eristystyö  on  helppoa  ja nopeata .  
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Kuva 1.  Uusi  puhalluskone   Termexin  PONY   tarvittavine  puukuitueristeineen  työmaalle  tuotuna . 

      

Kuva  2.  Omakotitalo  Syrjälänkatu 36  ja  lisäeristysvalmius  
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Kuva 3.  Kohde  odottaa  puhalluksen  aloittamista .   

     

Kuva 4.  Tiivistetty  Termex ς eriste . 


